
  

 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE 

 

1 
Assembleia Legislativa do Estado do Acre 

Rua Arlindo Porto Leal, n. 241 Centro - CEP 69900 - 904 - fone (68) 3213 4000 

E-mail: cplaleac@hotmail.com 
 

1º RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº. 05/2024 – ALEAC  
COMPRAS.GOV Nº. 90005/2024 

UASG nº 928250 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para emissão de passagens aéreas nacionais, 
intermunicipais e internacionais, para, sob demanda, prestar serviços de agenciamento de 
viagens  compreendendo serviços de pesquisa de preços, assessoramento, reservas, marcação e 
remarcação, cancelamentos, emissão e entrega de bilhetes eletrônicos de passagens aéreas (e-
ticket) ou ordens de passagens com o respectivo “código localizador” e seguro para passagens 
internacionais, a fim de atender as demandas da Assembleia Legislativa do Estado do Acre. 
 
A Agente da Comissão de Contratação da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, comunica 
aos interessados que o Edital do Pregão acima mencionado, com publicação: 1) Aviso de 
Licitação: Publicado no Diário Oficial da Estado nº 13.926 de 17/12/2024, Diário Eletrônico do 
Poder Legislativo nº. 4956 de 16/12/2024, no Jornal de Eletrônico opinião de 16/12/2024 e nos 
sites: www.compras.gov.br, www.al.ac.leg.br; será RETIFICADO termos abaixo: 
 
1. Alteração no preambulo do edital. 
 
ONDE SE LE:    

PREFERÊNCIA ME / EPP / EQUIPARADAS 
(Observado o disposto no art. 4º § 1º da 
Lei 14.133/2021) 

(X) Sim  
( ) Não 

 
LEIA SE: 

PREFERÊNCIA ME / EPP / EQUIPARADAS 
(Observado o disposto no art. 4º § 1º da 
Lei 14.133/2021) 

( ) Sim  
(x) Não 

 
2. DO EDITAL E INFORMAÇÕES: 
O edital e suas alterações estarão à disposição dos interessados a partir do dia 03/01/2025, por 
meio dos sites: Governo Federal www.compras.gov.br, Assembleia Legislativa do Estado do Acre 
www.al.ac.leg.br no banner “Portais/Transparência/Licitações/Avisos e Editais 2024” e do Tribunal 
de Contas do Estado do Acre: www.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes 
 
Propostas: Serão recebidas até o dia 17/01/2025, data para o início a disputa de preços no 
sistema eletrônico: www.compras.gov.br, a partir das 10h30min (horário de Brasília). 
 
5. As demais informações constantes do Edital ficam inalteradas. 

 
Rio Branco – AC, 30 de dezembro de 2024. 

 
 

Edilene Dulcila Soares 
Pregoeira  

Consta no processo Original devidamente assinada 

http://www.al.ac.leg.br/
http://www.compras.gov.br/
http://www.al.ac.leg.br/
http://www.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes
http://www.compras.gov.br/

